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Τηλέφωνο       : 2131604562 
ΦΑΞ                  : 2131604567   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 
1. Τις διατάξεις : 
α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 
β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 
γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  
δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και 
των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-2014) 
«Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής 
προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και καθορισμός λεπτομερειών για τη 
λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 
2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.  
3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975 / τ. Β’ / 17.04.2014) Απόφαση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 
4. Την από …….. και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……. ενδικοφανή προσφυγή της ………, ΑΦΜ ……., κατοίκου ………, 
οδός ………., κατά της υπ’ αριθ. ……….. οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου 
(Κ.Τ.Χ.), του Προϊσταμένου ……..., διαχειριστικής περιόδου 2007, και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά  
έγγραφα.  
5. Της υπ’ αριθ. …….. οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου (Κ.Τ.Χ.), του 
Προϊσταμένου …….., διαχειριστικής περιόδου 2007, της οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από ……. 
οικεία έκθεση ελέγχου. 
6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
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7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος ….., όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 
 
 Επί της από ……. και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……. ενδικοφανούς προσφυγής της ……., η οποία 
κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 
εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
 
Με την υπ' αρ. ……. οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου, του Προϊσταμένου ……..., 
για τη διαχειριστική περίοδο 01/01-31/12/2007, επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη χαρτοσήμου 
ποσού 86.324,68 € και ΟΓΑ χαρτοσήμου 17.264,94 € πλέον 103.589,61 € και 20.717,92 € ( πρόσθετος φόρος 
λόγω μη δήλωσης χαρτοσήμου και ΟΓΑ χαρτοσήμου αντίστοιχα ). 
 
Η διαφορά φόρου προέκυψε μετά από μερικό έλεγχο που διενεργήθηκε από ……..., σύμφωνα με τις διατάξεις 
περί Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. 
Ειδικότερα, από τον έλεγχο των τηρηθέντων βιβλίων και στοιχείων, διαπιστώθηκε κατά τη χρήση 2007, ότι η 
προσφεύγουσα, δέχεται καταθέσεις χρημάτων τρίτων (με τη μορφή επιταγής ή απευθείας κατάθεσης σε 
τραπεζικό λογαριασμό).  Στον ισολογισμό της προσφεύγουσας, οι καταθέσεις αυτές απεικονίζονται ως 
«Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις». Από τις ελεγκτικές επαληθεύσεις που διενεργήθηκαν και τα 
στοιχεία που τέθηκαν στη διάθεση του ελέγχου, οι εισπράξεις αυτές γίνονται από ελληνικές ναυτιλιακές ή 
διαχειρίστριες εταιρείες για υπηρεσίες που παρασχέθηκαν σε αυτές από άλλες εγκαταστάσεις που διατηρεί ο 
………. σε άλλες χώρες. 
Για τη παρακολούθηση των παραπάνω εισπράξεων, η προσφεύγουσα πιστώνει το λογαριασμό …… 
«υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις», με τις εισπράξεις τρίτων (με χρέωση ταμείου ή επιταγών 
εισπρακτέων) και χρεώνει τον ίδιο λογαριασμό (…….) «υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις», κατά 
την απόδοση των σχετικών ποσών (με πίστωση λογαριασμού ταμείου). 
Στην κρινόμενη διαχειριστική χρήση, και στον ως άνω λογαριασμό, υπήρχε πιστωτικό υπόλοιπο της 01.01.2007 
ποσού 8.812.006,12 €, οι δε πιστώσεις (αποδόσεις – εμβάσματα προς κεντρικό ποσού 14.768.181,16 €) ήταν 
μεγαλύτερες των χρεώσεων (καταθέσεων – εισπράξεων από τρίτες ελληνικές, αλλοδαπές πλοιοκτήτριες ή 
διαχειρίστριες ναυτιλιακές εταιρείες ποσού 14.735.222,46 €),  η δε απόδοση των εισπράξεων προς το κεντρικό 
αφορά πρωτίστως το προϋπήρχαν ποσό ( της 01.01.2007 ), και τα υπόλοιπα εισπραχθέντα ποσά παραμένουν 
προς διευκόλυνση στο ταμείο - τράπεζες της προσφεύγουσας και δεν έχουν αποδοθεί.   
 
Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση/τροποποίηση της παραπάνω 
οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου, του Προϊσταμένου ……..., προβάλλοντας 
τους παρακάτω λόγους: 
 
1) Εσφαλμένη εφαρμογή της διάταξης του αρθρ. 15 παρ. 5 περίπτωση γ’ τέταρτο εδάφιο του ΚΤΧ δεδομένου ότι 
η αιτία για την οποία έλαβαν χώρα οι επίμαχες καταθέσεις είναι εκτός πεδίου εφαρμογής του χαρτοσήμου. 
2)  Εσφαλμένη εφαρμογή της διάταξης του αρθρ. 3 παράγραφος 1 εδάφιο δεύτερο του ΚΝΤΧ ως προς τον χρόνο 
φορολόγησης των καταθέσεων. 
3) Μη νόμιμη επιβολή πρόσθετου φόρου σύμφωνα με το Ν. 2523/1997, λόγω αναδρομικής εφαρμογής των 
ευμενέστερων διατάξεων του Ν. 4174/2013. 
 
Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 5 περίπτωση γ' εδάφιο τέταρτο του άρθρου 15 του Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου ορίζεται, ότι «πάσα εν γένει εγγραφή εις τα βιβλία περί καταθέσεως ή αναλήψεως 
χρημάτων υπό εταίρων ή μετόχων ή άλλων προσώπων προς ή από εμπορικάς εν γένει εταιρείας ή επιχειρήσεις, 
ήτις δεν ανάγεται εις σύμβασιν, πράξιν, κ.λπ. υποβληθείσαν εις τα οικεία τέλη χαρτοσήμου ή απαλλαγείσαν 
νομίμως των τελών τούτων, υπόκειται εις αναλογικόν τέλος χαρτοσήμου 1%. Εις ην περίπτωσιν εκ της εγγραφής 
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ή εξ ετέρου εγγράφου αποδεικνύεται, ότι η κατάθεσις ή ανάληψις αφορά σύμβασιν, πράξιν, κ.λπ. υποκειμένην 
εις μεγαλύτερον ή μικρότερον τέλος, οφείλεται το διά την σύμβασιν, πράξιν, κ.λπ. προβλεπόμενον τέλος». 
και με τις διατάξεις του άρθρου 6 § 1 του Ν.Δ. 4535/1964 ορίζεται ότι, «Τα τέλη χαρτοσήμου αναλογικά και 
πάγια προσαυξάνονται κατά ποσοστό 20% για εισφορά υπέρ ΟΓΑ.» 
Εγκ. Κ 8802/654/1983 
Σύμφωνα λοιπόν με την ανωτέρω διάταξη, κάθε εγγραφή στα βιβλία των εμπορικών εν γένει εταιρειών ή 
επιχειρήσεων (ΟΕ, ΕΕ, ΕΠΕ, ΑΕ κοινοπραξιών κ.λπ) περί της καταθέσεως χρημάτων από εταίρους ή μετόχους ή 
άλλα πρόσωπα προς αυτές ή αναλήψεως χρημάτων από αυτές, υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 1%. Το τέλος 
οφείλεται ανεξάρτητα από το σκοπό για τον οποίο γίνεται η κατάθεση, καθόσον στο νόμο δεν τίθεται καμιά 
προϋπόθεση ή καμιά επιφύλαξη. Διευκρινίζεται ότι κατά την έννοια της ανωτέρω διάταξης «η ανάληψη 
χρημάτων» δεν αναφέρεται στην ανάληψη από τον εταίρο, μέτοχο ή τρίτο των ήδη κατατεθέντων απ’ αυτούς 
χρημάτων, η οποία στην περίπτωση αυτή επέχει θέση εξόφλησης της αρχικής κατάθεσης, αλλά στην «ανάληψη 
χρημάτων» ως αυτοτελή πράξη, με την έννοια της χορήγησης το πρώτον χρημάτων από την εταιρεία ή την 
επιχείρηση στον εταίρο, μέτοχο ή τρίτο προς διευκόλυνση τους.  ... Σημειώνεται, ότι η παραμονή των 
κατατεθέντων χρημάτων στο σχετικό λογαριασμό για μεγάλο χρονικό διάστημα δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα 
της κατάθεσης σε δάνειο και συνεπώς δεν δημιουργείται, εκ του λόγου τούτου, υποχρέωση καταβολής και επί 
πλέον τέλους χαρτοσήμου δανειακής σύμβασης. 
(Υποικ.. Οικ. Σ. 6107/385/ΠΟΛ. 185/80, Σ. 4774/ΠΟΛ. 141/81, Εγκ. 11/81)  
Εάν από εταίρο ή μέτοχο ή άλλο πρόσωπο γίνεται ανάληψη μέρους η ολόκληρης της κατάθεσής του, η οποία 
υποβλήθηκε στο τέλος 1%, για την πράξη αυτή δεν οφείλεται αναλογικό τέλος 
Για την επιβολή τέλους χαρτοσήμου 1%, σύμφωνα με την ανωτέρω διάταξη, θα πρέπει να συντρέχουν 
αθροιστικά οι παρακάτω προϋποθέσεις: 
1) Ύπαρξη συμβατικής σχέσης μεταξύ του καταθέτοντος τα χρήματα προσώπου, φυσικού ή νομικού (εταίρου, 
μετόχου ή τρίτου) και της εμπορικής εταιρείας ή επιχείρησης. 
2) Εγγραφή στα βιβλία εμπορικής εταιρείας ή επιχείρησης εν γένει (Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε., Α.Ε., κοινοπραξίας, 
κερδοσκοπικού συνεταιρισμού, αστικής εταιρείας και κοινωνίας αστικού δικαίου, που ασκούν επιχείρηση, 
κ.λπ.) περί καταθέσεως χρημάτων από εταίρους, μετόχους ή άλλα πρόσωπα προς τις επιχειρήσεις αυτές ή περί 
αναλήψεως χρημάτων από αυτές. Η κατάθεση ή η ανάληψη χρημάτων πρέπει να προκύπτει μόνο από αυτή 
ταύτη την εγγραφή στα βιβλία και όχι από άλλη έγγραφη σύμβαση ή από τη συνεκτίμηση άλλων γεγονότων 
(Διοικ. Πρωτ. Αθ. 7077/1983). 
3)Τα βιβλία της εμπορικής εταιρείας ή επιχείρησης, στα οποία γίνεται η εγγραφή περί καταθέσεως ή 
αναλήψεως χρημάτων, πρέπει να είναι βιβλία επίσημα, δηλαδή, βιβλία θεωρημένα από την αρμόδια 
Φορολογική Αρχή (Δ.Ο.Υ.) (Σ.τ.Ε. 2493/1994). 
4) Η εγγραφή στα βιβλία να μην ανάγεται σε σύμβαση, πράξη ή συναλλαγή, η οποία είχε υποβληθεί 
προηγουμένως στα οικεία αναλογικά τέλη χαρτοσήμου ή είχε απαλλαγεί νομίμως από τα τέλη αυτά. 
5) Η κατάθεση ή η ανάληψη χρημάτων να γίνεται χωρίς μνεία της αιτίας της κατάθεσης ή της ανάληψης, εκτός 
εάν ο φορολογούμενος αποδείξει, ότι η εγγραφή στα βιβλία αφορά σύμβαση, πράξη ή συναλλαγή, η οποία 
υποβλήθηκε στο οικείο τέλος χαρτοσήμου ή απαλλάχτηκε νομίμως από το τέλος αυτό (Σ.τ.Ε. 1767/1992, 
1039/1996). Επίσης, το ως άνω τέλος χαρτοσήμου οφείλεται ανεξάρτητα από τον επιδιωκόμενο, διά της 
καταθέσεως ή αναλήψεως των χρημάτων, σκοπό, καθόσον στο νόμο δεν τίθεται καμιά προϋπόθεση ή καμιά 
επιφύλαξη (Υπ. Οικ. Κ. 8802/654/1983). 
 
Επειδή το τέλος οφείλεται ανεξάρτητα από το σκοπό για τον οποίο γίνεται η κατάθεση ή ανάληψη καθόσον στο 
νόμο δεν τίθεται καμιά προϋπόθεση ή καμιά επιφύλαξη (Εγκ.Υπ.Οικ. Κ 8802/654/1983). 
 
Επειδή, το ως άνω τέλος χαρτοσήμου 1% υπολογίζεται επί του κατατεθέντος ή αναληφθέντος χρηματικού 
ποσού, που αναφέρεται στη σχετική εγγραφή στα βιβλία, και καταβάλλεται στο Δημόσιο (αρμόδια Δ.Ο.Υ.) μέσα 
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στο πρώτο δεκαπενθήμερο του μήνα του επόμενου της εγγραφής των πράξεων της κατάθεσης ή της ανάληψης 
στα λογιστικά βιβλία των ως άνω εταιρειών ή επιχειρήσεων, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του δεύτερου 
εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Κώδικα Χαρτοσήμου (Υπ. Οικ. Σ. 6107/385/Πολ. 185/1980, Εγκ. 
11/ 1981). 
 
Επειδή, η προσφεύγουσα ουδέποτε έθεσε στη διάθεση του ελέγχου, αλλά και ούτε με την υποβολή της 
ενδικοφανούς προσφυγής, στοιχεία που να αποδεικνύουν την ύπαρξη σύμβασης ή εν γένει πράξης με τα οποία 
να τεκμηριώνονται οι εγγραφές καταθέσεων χρημάτων στα βιβλία της από τρίτες ελληνικές, αλλοδαπές 
πλοιοκτήτριες ή διαχειρίστριες ναυτιλιακές εταιρείες. Οι εν λόγω εταιρείες, δέχθηκαν υπηρεσίες επιθεώρησης 
και πιστοποίησης πλωτών μέσων από εγκαταστάσεις/γραφεία του αλλοδαπού οργανισμού σε άλλες χώρες, 
χωρίς να έχουν καμία συναλλακτική ή συμβατική σχέση με την ελεγχόμενη οντότητα στην ελληνική επικράτεια.  
 
Επειδή, και το σχετικό υπ΄αριθμ. ……στοιχείο (το μόνο) που προσκόμισε με την ενδικοφανή προσφυγή, και 
αυτό ακόμη δεν αποδεικνύει την ύπαρξη, σχετικής σύμβασης, (μία σχετική συμφωνία του ……. με την εταιρεία 
με την επωνυμία ‘……...’’, η οποία έχει έδρα στην …….., το γραφείο του ……. παρείχε στην εν λόγω διαχειρίστρια 
εταιρεία υπηρεσίες επιθεώρησης και πιστοποίησης συνολικής αξίας 60.314,00 δολαρίων Αμερικής, όπως 
αποδεικνύεται από το υπ΄αριθμ. …….. τιμολόγιο που εξέδωσε το ……….. ). 
 
Επειδή, η προσφεύγουσα, για τις ανωτέρω πράξεις, δεν απέδωσε τέλη και ΟΓΑ χαρτοσήμου επί ταμειακών 
διευκολύνσεων, ορθά η αρμόδια Δ.Ο.Υ. εξέδωσε την Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 
Χαρτοσήμου, στις υπό κρίση διαχειριστική χρήση.  
 
Επειδή,  παρότι ο χρόνος φορολόγησης της πράξης κατάθεσης που προβλέπεται από το άρθρο 15 παρ. 5 
περίπτωση γ’ τέταρτο εδάφιο του ΚΤΧ, είναι ο χρόνος στον οποίο συντελείται το εν λόγω γεγονός, ενώ ο χρόνος 
καταβολής των αναλογικών τελών χαρτοσήμου είναι το πρώτο δεκαπενθήμερο του επόμενου μήνα της 
εγγραφής των πράξεων κατάθεσης στα λογιστικά βιβλία της εταιρίας, βάσει της διάταξης του άρθρου 3 
παράγραφος 1 δευτέρου εδαφίου του ΚΤΧ, το γεγονός αυτό δεν αίρει τον ορθό υπολογισμό του χαρτοσήμου, 
ως προς το χαρτοσημανθέν ποσό και την προσαύξηση, δεδομένου, ότι η προσαύξηση της υπό κρίση χρήσης 
υπερβαίνει το πλαφόν του 120%, το οποίο είναι το ανώτερο όριο της επιβληθείσας προσαύξησης ( σχετ. άρθρο 
2 παρ. 4 του ν. 2523/1997, όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 26 του νόμου 3943/2011 
και σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρυ 26  έχει εφαρμογή για δηλώσεις που υποβάλλονται εκπρόθεσμα 
μετά τη δημοσίευση του νόμου αυτού (30.3.2011) και για φύλλα ελέγχου και πράξεις προσδιορισμού που 
εκδίδονται μετά τη δημοσίευση του ιδίου νόμου επίσης ). 
 
Επειδή, ακόμη και αν η προσφεύγουσα και το ……… δύναται να αποτελούν την ίδια νομική προσωπικότητα, για 
φορολογικούς σκοπούς είναι διαφορετικές προσωπικότητες/οντότητες. Τα παραπάνω ισχύουν άλλωστε σε 
κάθε περίπτωση για τις συναλλαγές μεταξύ της προσφεύγουσας και των κατά τόπους γραφείων του ………., 
δυνάμει των οποίων, σύμφωνα με τους ισχυρισμούς της, η προσφεύγουσα έλαβε και εισέπραξε τα ποσά που 
χαρτοσημάνθηκαν.  
 
Επειδή, οι προβαλλόμενοι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας περί αναδρομικής εφαρμογής των ευνοϊκότερων 
διατάξεων του Ν. 4174/2013, είναι αβάσιμοι και μη σύννομοι. Η επιβολή των πρόσθετων φόρων, έγινε 
σύμφωνα με τις ισχύουσες κατά την ελεγχόμενη φορολογική περίοδο διατάξεις του νόμου Ν. 2523/2007 (όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και με το άρθρο 24 παρ. 1, 2 του Ν. 3296/2004). Επιπλέον, σύμφωνα με την παρ. 17 του 
άρθρου 72 του Ν. 4174/2013 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μετά τον Ν. 4337/2015) «Στις πράξεις καταλογισμού 
οποιουδήποτε φόρου που εκδίδονται μετά την 1.1.2014 και αφορούν εν γένει φορολογικές υποχρεώσεις, 
χρήσεις, περιόδους ή υποθέσεις έως την 31.12.2013, εξακολουθούν να επιβάλλονται οι πρόσθετοι φόροι του 
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άρθρου 1 του Ν. 2523/1997, όπως ίσχυε κατά φορολογία και χρήση. Μετά την απόκτηση του εκτελεστού τίτλου 
εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 53 και 57 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας».  
 
Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην ΕΚΘΕΣΗ ΜΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΤΕΛΩΝ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ, της αρμόδιας φορολογικής αρχής (………...), επί της οποίας εδράζεται η 
προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών Χαρτοσήμου,  κρίνονται βάσιμες, 
αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η  υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
την απόρριψη της με αριθ. πρωτ. …….. ενδικοφανούς προσφυγής και την επικύρωση της υπ΄ αριθμ. …….. 
οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου, του προϊσταμένου ……..., διαχειριστικής 
περιόδου 2007. 
 
Αξία υποκείμενη σε χαρτόσημο με βάση την παρούσα απόφαση: 
Μετά από τα παραπάνω η υποκείμενη σε χαρτόσημο αξία με βάση την παρούσα απόφαση 
διαμορφώνονται ως εξής : 
 

Αξία υποκείμενη σε χαρτόσημο βάσει δήλωσης 0,00 
Αξία υποκείμενη σε χαρτόσημο βάσει πράξης διορθωτικού προσδιορισμού 
τελών χαρτοσήμου 8.632.467,87 
Αξία υποκείμενη σε χαρτόσημο βάσει της παρούσας εισήγησης 8.632.467,87 
 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση : 
Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως εξής : 

 
Τέλη χαρτοσήμου, ως η υπ’ αριθμ. …… Οριστική Πράξη Διορθωτικού 
προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου 86.324,68 
Εισφορά υπέρ ΟΓΑ, ως η υπ’ αριθμ. …… Οριστική Πράξη Διορθωτικού 
προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου 17.264,94 
Προσαύξηση τελών χαρτοσήμου (λόγω μη υποβολής δήλωσης), ως η υπ’ 
αριθμ. ……. Οριστική Πράξη Διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου 103.589,61 
Προσαύξηση εισφοράς υπέρ ΟΓΑ (λόγω μη υποβολής δήλωσης), ως η υπ’ 
αριθμ. …….. Οριστική Πράξη Διορθωτικού προσδιορισμού τελών χαρτοσήμου 20.717,92 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 227.897,15 

 
 
 
 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον υπόχρεο. 
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Ακριβές Αντίγραφο                  Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                          ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
Η Υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 
             
                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ   
     
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 
Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 
απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός 
είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 
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